
 
 

 
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
 20.02.2023                                     г. Мичуринск                                           № 326 
 
Об утверждении порядка составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений города Мичуринска Тамбовской 
области и об использовании закрепленного за ними имущества 

 
В соответствии с приказом Министерства финансов Российской 

Федерации от 02.11.2021 №171н «Об общих требованиях к порядку 
составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
государственного (муниципального) учреждения и об использовании 
закрепленного за ним государственного (муниципального) имущества» 
администрация города Мичуринска Тамбовской области ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить Порядок составления и утверждения отчета о результатах 
деятельности муниципальных учреждений и об использовании закрепленного 
за ними имущества согласно приложению. 

2. Признать утратившим силу постановление администрации города 
Мичуринска Тамбовской области от 23.09.2011 №2092 «Об утверждении 
Порядка составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципального учреждения и об использовании закрепленного за ним 
муниципального имущества». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская 
правда» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru). 

4. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2023 и применяется, 
начиная с представления отчета за 2022 год. 

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на 
заместителя главы администрации города – начальника финансового управле-
ния администрации города Макарова М.А. 

 
 
 
 

Глава города Мичуринска  
Тамбовской области                                                                        М.В. Харников 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F239D4F255BEDC0B1E0AA1F01A2FF093426B8546C7D69E3AF626E8D491D28E06F0097C4557701CK1G4O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12989C5E5F06F269F964DAF151B68A514F0CF6AF4A29A5D3026DD0178383923FFD6CB991DADD8C04KEGDO
http://www.top68.ru/


 
 

 

                                                                        ПРИЛОЖЕНИЕ 
                                                                        УТВЕРЖДЕН 

постановлением администрации города 
                                                                   от 20.02.2023     № 3261        

 
ПОРЯДОК 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности 
муниципальных учреждений города Мичуринска Тамбовской области и об 

использовании закрепленного за ними имущества 
 

1. Общие положения 
 
1.1. Настоящий Порядок устанавливает порядок составления и утверж-

дения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений города 
Мичуринска Тамбовской области, и об использовании закрепленного за ними 
имущества (далее - Отчет). 

1.2. Отчет составляется муниципальными автономными, бюджетными и 
казенным учреждением (далее - Учреждения) с учетом требований 
законодательства Российской Федерации о защите государственной тайны. 

1.3. Отчет автономных учреждений составляется, в том числе с учетом 
требований, установленных Правилами опубликования отчетов о деятельности 
автономного учреждения и об использовании закрепленного за ним имущества, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 
18.10.2007 № 684 (далее - Правила). 

1.4. Отчет составляется Учреждением в валюте Российской Федерации (в 
части показателей, формируемых в денежном выражении) по состоянию на 
первое января года, следующего за отчетным. 

 
2. Требования к отчету 

 
2.1. Отчет составляется в разрезе следующих разделов: 
- раздел I "Результат деятельности"; 
- раздел II "Использование имущества, закрепленного за Учреждением". 
2.2. В раздел I "Результат деятельности" включаются: 
2.2.1. Отчет о выполнении муниципального задания на оказание муници-

пальных услуг (выполнение работ) (далее - муниципальное задание), 
сформированный по форме, установленной приложением № 2 к Порядку 
формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг 
(выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений и финансового 
обеспечения выполнения муниципального задания, утвержденному 
постановлением администрации города Мичуринска от 10.11.2015 № 2381. 

Отчет формируется бюджетными и автономными учреждениями, а также 
казенными учреждениями, которым в соответствии с решением органа 
администрации города Мичуринска Тамбовской области, выполняющего 
полномочия и функции учредителя в отношении муниципального учреждения 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6AF333D0F55FE3D6034706A3F71570E7940B678446C7D69636A923FDC5C9DD8C18EE0863595572K1GDO
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12989C5E5F06F269F964DAF75CB38F524151FCA71325A7D40D32C702CAD79F3DFF7AB89B908EC853E30B7D45557100158A3CK6G1O


 
 
2 

 
(далее – орган - учредитель), сформировано муниципальное задание. 

2.2.2. Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного муниципального задания, формируемые в соответствии с 
пунктом 3.2 настоящего Порядка. 

2.2.3. Сведения о просроченной кредиторской задолженности, форми-
руемые в соответствии с пунктом 3.3 настоящего Порядка. 

2.2.4. Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей, формируемые в соответствии с 
пунктом 3.4 настоящего Порядка. 

2.2.5. Сведения о численности сотрудников и оплате труда, формируемые 
в соответствии с пунктом 3.5 настоящего Порядка. 

2.2.6. Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях, 
формируемые в соответствии с пунктом 3.6 настоящего Порядка. 

2.3. В раздел II "Использование имущества, закрепленного за Учреж-
дением" включаются: 

2.3.1. Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных 
участков (далее - сведения о недвижимом имуществе), закрепленном на праве 
оперативного управления, формируемые в соответствии с пунктом 3.7 
настоящего Порядка. 

2.3.2. Сведения о земельных участках, предоставленных на праве 
постоянного (бессрочного) пользования (далее - сведения об использовании 
земельных участков), формируемые в соответствии с пунктом 3.8 настоящего 
Порядка. 

2.3.3. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 
аренды, формируемые в соответствии с пунктом 3.9 настоящего Порядка. 

2.3.4. Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), формируемые в соответствии с 
пунктом 3.10 настоящего Порядка. 

2.3.5. Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств), формируемые в соответствии с пунктом 3.11 
настоящего Порядка. 

2.3.6. Сведения о транспортных средствах, формируемые в соответствии с 
пунктом 3.12 настоящего Порядка. 

 
3. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет 

 
3.1. Отчет о выполнении муниципального задания формируется по форме, 

установленной приложением № 2 к Порядку формирования муниципального 
задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении 
муниципальных учреждений и финансового обеспечения выполнения 
муниципального задания, утвержденного постановлением администрации 
города Мичуринска от 10.11.2015 № 2381. 

3.2. В сведениях об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх 
установленного муниципального задания должна отражаться информация о 
муниципальных услугах (работах), оказываемых (выполняемых) за плату, 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12989C5E5F06F269F964DAF75CB38F524151FCA71325A7D40D32C702CAD79F3DFF7AB89B908EC853E30B7D45557100158A3CK6G1O


 
 
3 

 
включая сведения об иных видах деятельности, не относящихся к основным, с 
указанием информации о показателях объема оказанных муниципальных услуг 
(выполненных работ), доходах, полученных Учреждением от оказания платных 
муниципальных услуг (выполнения работ), ценах (тарифах) на платные 
муниципальные услуги (работы), оказываемых (выполняемых) потребителям 
за плату, а также справочная информация о реквизитах акта, которым 
установлены указанные цены (тарифы). 

3.3. В сведениях о просроченной кредиторской задолженности должна 
отражаться информация об объеме просроченной кредиторской задолженности 
на начало года и конец отчетного периода, установленных предельно 
допустимых значениях просроченной кредиторской задолженности, изменении 
кредиторской задолженности за отчетный период в абсолютной величине и в 
процентах от общей суммы просроченной задолженности, а также причине 
образования кредиторской задолженности и мерах, принимаемых по ее 
погашению. 

3.4. В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям 
денежных средств и материальных ценностей должна отражаться информация 
о задолженности контрагентов по возмещению ущерба на начало года и конец 
отчетного периода, общей сумме нанесенного ущерба, выявленных недостач, 
хищений, с указанием сумм, по которым виновные лица не установлены, сумм 
возмещенного ущерба, включая информацию о возмещении ущерба по 
решению суда и страховыми организациями, а также сумм списанного ущерба. 

В сведениях о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных 
средств и материальных ценностей также отражается информация об ущербе 
материальным ценностям (порче имущества), сумме предварительных оплат, не 
возвращенным контрагентом в случае расторжения договоров (контрактов, 
соглашений), в том числе по решению суда, сумме задолженности подотчетных 
лиц, своевременно не возвращенной (не удержанной из заработной платы), а 
также сумме неустойки (штрафов, пеней), в связи с нарушением контрагентом 
условий договоров (контрактов, соглашений). 

3.5. В сведениях о численности сотрудников и оплате труда должна 
отражаться информация о штатной численности (установлено штатным 
расписанием, замещено, вакантно) на начало года и конец отчетного периода, 
средней численности сотрудников за отчетный период, с указанием 
численности сотрудников, работающих по основному месту работы, на 
условиях внутреннего совместительства, внешнего совместительства, а также 
информация о численности сотрудников, выполняющих работу без заключения 
трудового договора (по договорам гражданско-правового характера). 

Сведения о численности сотрудников формируются по группам 
(категориям) персонала, включая административно-управленческий персонал, 
основной персонал, вспомогательный. 

Информация о численности административно-управленческого персонала 
формируется с указанием численности заместителей руководителя 
Учреждения, руководителей структурных подразделений. 



 
 
4 

 
Информация о численности основного персонала формируется с 

указанием численности категорий работников, установленных Указом 
Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 "О мероприятиях по 
реализации государственной социальной политики". 

Сведения об оплате труда формируются по группам (категориям) 
персонала с обособлением информации об оплате труда работников, 
работающих по основному месту работы, в том числе занятых на условиях 
полного и неполного рабочего времени, внутреннего совместительства, 
внешнего совместительства, а также оплате вознаграждения лицам, 
выполняющим работу без заключения трудового договора (по договорам 
гражданско-правового характера). 

3.6. В сведениях о счетах Учреждения, открытых в кредитных органи-
зациях, должна отражаться информация о номерах счетов, открытых в 
кредитных организациях в валюте Российской Федерации и иностранной 
валюте, с указанием вида счета, реквизитов акта, в соответствии с которым 
открыт счет в кредитной организации, остатка средств на счете на начало года 
и конец отчетного периода. 

3.7. В сведениях о недвижимом имуществе, закрепленном на праве опера-
тивного управления, должна отражаться информация, содержащая перечень 
объектов недвижимого имущества, закрепленного за Учреждением на праве 
оперативного управления, с указанием адреса, кадастрового номера, года 
постройки, основных технических характеристик объекта (общая площадь 
объекта, длина (протяженность) линейного объекта, глубина объекта, объем 
объекта), информации об имуществе, используемом Учреждением для 
осуществления основной деятельности и иных целей, не используемом 
Учреждением, переданном в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемом в связи с проводимым капитальным ремонтом или 
реконструкцией, находящемся в аварийном состоянии, требующем ремонта или 
относительно которого осуществляется согласование решения о списании. 

Дополнительно в сведения о недвижимом имуществе, закрепленном на 
праве оперативного управления, включается информация о фактических 
расходах на оплату коммунальных услуг, расходов на содержание указанного 
имущества, расходов на уплату налогов, в качестве объекта налогообложения 
по которым признается указанное имущество, с указанием расходов, 
возмещаемых пользователями имущества. 

3.8. В сведениях об использовании земельных участков должна отражаться 
информация, содержащая перечень земельных участков, предоставленных 
Учреждению на праве постоянного (бессрочного) пользования, с указанием 
адреса, кадастрового номера, общей площади, информации о площади 
земельного участка (части земельного участка), используемой Учреждением 
для осуществления основной деятельности и иных целей, не используемой 
Учреждением, переданной в аренду, в безвозмездное пользование, не 
используемой по иным причинам, земельных участках, в отношении которых 
заключено соглашение об установлении сервитута. 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF033D4F450BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 
5 

 
Дополнительно в сведения об использовании земельных участков 

включается информация о фактических расходах на содержание земельных 
участков, включая эксплуатационные расходы и расходы на уплату земельного 
налога, в качестве объекта налогообложения по которым признаются указанные 
земельные участки, с указанием расходов, возмещаемых пользователями 
земельных участков. 

3.9. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
аренды, должна отражаться информация, содержащая перечень объектов 
недвижимого имущества, находящегося у Учреждения в пользовании по 
договору аренды, с указанием наименования и адреса объекта, количества 
арендуемого имущества, наименования арендодателя с указанием 
идентификационного номера налогоплательщика и кода по классификации 
институциональных секторов экономики, срока пользования арендуемым 
имуществом, размера арендной платы, фактических расходов на содержание 
арендуемого имущества, направления использования арендуемого имущества, 
а также обоснование заключения договора аренды. 

3.10. В сведениях о недвижимом имуществе, используемом по договору 
безвозмездного пользования (договору ссуды), должна отражаться информация, 
содержащая перечень объектов недвижимого имущества, находящегося у 
Учреждения в пользовании по договору безвозмездного пользования (договору 
ссуды), с указанием наименования и адреса объекта, количества имущества, 
наименования ссудодателя с указанием идентификационного номера 
налогоплательщика и кода по классификации институциональных секторов 
экономики, срока пользования имуществом, фактических расходов на 
содержание имущества, направления использования имущества, а также 
обоснование заключения договора безвозмездного пользования (договору 
ссуды). 

3.11. В сведениях об особо ценном движимом имуществе (за исключением 
транспортных средств) включается информация о наличии особо ценного 
движимого имущества (по группам основных средств), балансовой стоимости 
и остаточной стоимости имущества. 

Дополнительно в сведения об особо ценном движимом имуществе (за 
исключением транспортных средств) включается информация о фактических 
расходах на содержание имущества, включая расходы на техническое 
обслуживание, текущий и капитальный ремонт, расходы на обязательное и 
добровольное страхование указанного имущества, на уплату налогов, в 
качестве объекта налогообложения по которым признается указанное 
имущество, заработную плату обслуживающего персонала, иные расходы. 

3.12. В сведениях о транспортных средствах должна отражаться инфор-
мация о транспортных средствах, используемых Учреждением (с детализацией 
по видам транспортных средств), в том числе на праве оперативного 
управления, по договору аренды и безвозмездного пользования (договору 
ссуды), с обособлением информации о транспортных средствах, используемых 
для осуществления основной деятельности и иных целей, в том числе в целях 



 
 
6 

 
обслуживания административно-управленческого персонала, доставки 
сотрудников к месту работы, для обеспечения перевозки людей (за 
исключением сотрудников), в том числе обучающихся, спортсменов, 
пациентов. 

Дополнительно в сведения о транспортных средствах включается 
информация о фактических расходах на содержание транспортных средств, 
включая расходы на приобретение горюче-смазочных материалов, 
приобретение комплектующих, техническое обслуживание, ремонт, 
добровольное и обязательное страхование (включая страхование гражданской 
ответственности), расходы на содержание гаражей, заработную плату 
(водителей, механиков, административно-управленческого персонала гаражей), 
уплату транспортного налога. 

3.13. Сведения составляются по форме согласно приложению к настоя-
щему Порядку. 

3.14. Отчет бюджетных и казенных учреждений утверждается руково-
дителем Учреждения и представляется на согласование органу - учредителю в 
срок до 1 марта года, следующего за отчетным, или первого рабочего дня, 
следующего за указанной датой. 

Отчет автономного учреждения утверждается руководителем Учреждения 
с учетом требований Федерального закона от 03.11.2006 № 174-ФЗ "Об 
автономных учреждениях" и представляется на согласование в орган - 
учредитель в срок до 1 марта года, следующего за отчетным, или первого 
рабочего дня, следующего за указанной датой. 

Орган - учредитель рассматривает Отчет в течение десяти рабочих дней, 
следующих за днем его поступления, и согласовывает его либо возвращает на 
доработку с указанием причин, послуживших основанием для возврата. 

Учреждение в течение пяти рабочих дней со дня поступления замечаний 
дорабатывает Отчет и направляет его на повторное рассмотрение. 

Повторное рассмотрение и согласование Отчета осуществляется в течение 
5 рабочих дней со дня поступления Отчета. 

Общий срок согласования и доработки Отчета не может превышать 
двадцати пяти рабочих дней с даты утверждения Отчета. 

3.15. Основаниями для возврата Отчета на доработку являются: 
- представление Учреждением недостоверных сведений; 
- предоставление Учреждением не полностью заполненного Отчета или 

Отчета, заполненного с нарушением настоящего Порядка; 
- предоставление Учреждением Отчета, не соответствующего установ-

ленной форме. 
3.16. Утвержденный и согласованный в соответствии с настоящим 

Порядком Отчет в течение пяти рабочих дней размещается Учреждением на 
официальном сайте в сети Интернет самостоятельно либо предоставляется для 
его размещения федеральным органом исполнительной власти, 
осуществляющим правоприменительные функции по кассовому 
обслуживанию исполнения бюджетов бюджетной системы Российской 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F13BDFF854BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 
7 

 
Федерации (Федеральное казначейство), в соответствии с приказом 
Министерства финансов Российской Федерации от 21.07.2011 № 86н "Об 
утверждении порядка предоставления информации государственным 
(муниципальным) учреждением, ее размещения на официальном сайте в сети 
Интернет и ведения указанного сайта", с учетом требований законодательства 
Российской Федерации о защите государственной тайны. 

3.17. Отчет дополнительно размещается в сети Интернет на официальном 
сайте Учреждения, с учетом требований пункта 3.3 статьи 32 Федерального 
закона от 12.01.1996 № 7-ФЗ "О некоммерческих организациях" 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6FF238D7F053BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=62EE4A8EDF1C9BDCD56F59361FC74FB4619755D137CAE30EA119C0D215BD4013CC47F03AC96490EF632474D943159B3A5C04020FB3N7MCI


 
 
8 

 
                        Приложение 
к Порядку составления и утверждения 
отчета о деятельности муниципальных 
учреждений города Мичуринска 
Тамбовской области, и об использовании 
закрепленного за ними имущества 

   
 

 
СОГЛАСОВАНО                                                 УТВЕРЖДАЮ 
_______________________________             _______________________________ 
должность, подпись, Ф.И.О.                     должность, подпись, Ф.И.О. 
"____" _______________ 20___ г.             "____" _______________ 20___ г. 
М.П.                                                     М.П. 
 

                                   ОТЧЕТ 
                 о результатах деятельности муниципального 
                   ___________________________________, 
                      полное наименование учреждения 
             и об использовании закрепленного за ним имущества 
 

                     Раздел I "Результат деятельности" 
 

 Сведения об оказываемых услугах, выполняемых работах сверх установленного 
                          муниципального задания 
 
                        на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование 

 по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

 
             Раздел 1. Сведения об услугах, оказываемых сверх 
                   установленного муниципального задания 

Наименова-
ние 

оказываемых 
услуг 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

Объем оказанных услуг Доход 
от 

оказа-
ния 

услуг, 
тыс.руб. 

Цена 
(та-
риф) 

Справочно: реквизиты 
акта, которым 

установлена цена 
(тариф) 

единица измерения всего кем издан 
(учреж-
дение) 

дата но-
мер 

наимено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF550BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 
9 

 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

Итого 9000 х х    х х х 

 
      Раздел 2. Сведения о работах, оказываемых сверх установленного 
                          муниципального задания 

 

Наимено-
вание 

выпол-
няемых 
работ 

Код по 
ОКВЭД 

Код 
строки 

Объем выполненных работ Доход от 
выполне-
ния работ, 
тыс.руб. 

Цена 
(тариф) 

Справочно: реквизиты 
акта, которым 

установлена цена (тариф) 

единица измерения всего кем издан 
(учрежде-

ние) 

дата номер 

наиме-
нование 

код по 
ОКЕИ 

      

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

  1000         

  2000         

           

Итого 9000 х х    х х х 

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
"___" ____________ 20___ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF550BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

10 
 
            Сведения о просроченной кредиторской задолженности 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  
по Сводному 

реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Объем 
просроченной 
кредиторской 

задолженности 
на начало года, 

руб. 

Предельно 
допустимые 

значения 
просрочен-

ной 
кредиторс-

кой 
задолжен-

ности 

Объем просроченной кредиторской 
задолженности на конец отчетного 

периода, руб. 

все-
го 

из нее по 
исполни-
тельным 
листам 

значе-
ние в 
про-

центах 

срок, 
дней 

все- 
го 

из нее 
по 

испол-
нитель 

ным 
листам 

в том числе по срокам 

ме-
нее 
30 

дней 

от 30 
до 
90 

дней 

от 90 
до 180 
дней 

бо-
лее 
180 

дней 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

По выплате 
заработной платы 

1000           

По выплате 
стипендий, 
пособий, пенсий 

2000           

По перечислению в 
бюджет, всего 

3000           

в том числе: 
по перечислению 
удержанного 
налога на доходы 
физических лиц 

3100           

по оплате 
страховых взносов 
на обязательное 
социальное 
страхование 
 

3200           

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

11 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

по оплате налогов, 
сборов, за 
исключением 
страховых взносов 
на обязательное 
социальной 
страхование 

3300           

по возврату в 
бюджет средств 
субсидий (грантов 
в форме субсидий) 

3400           

из них: 
в связи с 
невыполнением 
муниципального 
задания 

3410           

в связи с 
недостижением 
результатов 
предоставления 
субсидий (грантов 
в форме субсидий) 

3420           

В связи с 
невыполнением 
условий 
соглашений, в том 
числе по 
софинансированию 
расходов 

3430           

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего 

4000           

из них: 
по публичным 
договорам 

4100           

По оплате прочих 
расходов, всего 

5000           

из них: 
по выплатам, 
связанным с 
причинением вреда 
гражданам 
 

5100           

Итого 
 

9000  х    х     

 
 
 
 
 
 
 



 
 

12 
 

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Изменением кредиторской 
задолженности 

Причина образования Меры, принимаемые по 
погашению просроченной 

кредиторской 
задолженности сумма, руб. в процентах 

1 2 14 15 16 17 

По выплате 
заработной платы 

1000     

По выплате 
стипендий, 
пособий, пенсий 

2000     

По перечислению в 
бюджет, всего 

3000     

в том числе: 
по перечислению 
удержанного 
налога на доходы 
физических лиц 

3100     

по оплате 
страховых взносов 
на обязательное 
социальное 
страхование 

3200     

по оплате налогов, 
сборов, за 
исключением 
страховых взносов 
на обязательное 
социальной 
страхование 

3300     

по возврату в 
бюджет средств 
субсидий (грантов 
в форме субсидий) 

3400     

из них: 
в связи с 
невыполнением 
муниципального 
задания 

3410     

в связи с 
недостижением 
результатов 
предоставления 
субсидий (грантов 
в форме субсидий) 

3420     

В связи с 
невыполнением 
условий 
соглашений, в том 
числе по 
софинансированию 
расходов 

3430     



 
 

13 
 

1 2 14 15 16 17 

По оплате товаров, 
работ, услуг, всего 

4000     

из них: 
по публичным 
договорам 

4100     

По оплате прочих 
расходов, всего 

5000     

из них: 
по выплатам, 
связанным с 
причинением вреда 
гражданам 

5100     

Итого 9000     

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
 Учреждения         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
"___" ____________ 20___ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

14 
 
Сведения о задолженности по ущербу, недостачам, хищениям денежных средств и 
                          материальных ценностей 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий функции 
и полномочия учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Остаток 
задолженности 
по возмещению 

ущерба на 
начало года, 

руб. 

Выявлено недостач, 
хищений, нанесения 

ущерба, руб. 

Возмещено недостач, 
хищений, нанесения ущерба, 

руб. 

все-
го 

из него на 
взыска-
нии в 

службе 
судеб-

ных 
приста-

вов 

все-
го 

в том числе: все-
го 

из них 
взыскано с 

виновных лиц 

страхо-
выми 

органи-
зациями 

винов-
ные лица 
установ-

лены 

винов-
ные 

лица не 
уста-
нов-
лены 

все-
го 

из них 
по 

реше-
нию 
суда 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Недостача, хищение 
денежных средств, 
всего 

0100          

в том числе: 
в связи с хищениями 
(кражами) 

0110          

из них: 
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 

0111      х  х х 

в связи с выявлением 
при обработке 
наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки 
 

0120          

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

15 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в связи с 
банкротством 
кредитной 
организации 

0130          

Ущерб имуществу 
(за исключением 
денежных средств) 

0200          

в том числе: 
в связи с 
недостачами, 
включая хищения 
(кражи) 

0210          

из них: 
возбуждено 
уголовных дел 
(находится в 
следственных 
органах) 

0211          

в связи с 
нарушением правил 
хранения 

0220          

в связи с нанесением 
ущерба 
техническому 
состоянию объекта 
 

0230          

В связи с 
нарушением условий 
договоров 
(контрактов) 
 

0300          

в том числе: 
в связи с 
нарушением сроков 
(начислено пени, 
штрафов, неустойки) 

0310          

в связи с 
невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса) 

0320          

Итого 9000          

 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

16 
 

Наименование 
показателя 

Код 
строки 

Списано, руб. Остаток задолженности по возмещению 
ущерба на конец отчетного периода, руб. 

всего из них в связи с 
прекращением 
взыскания по 

исполнительным 
листам 

всего из него на взыскании в 
службе судебных приставов 

1 2 12 13 14 15 

Недостача, хищение 
денежных средств, 
всего 

0100 

  

  

в том числе: 
в связи с хищениями 
(кражами) 

0110 

  

  

из них: 
возбуждено уголовных 
дел (находится в 
следственных органах) 

0111 

  

  

в связи с выявлением 
при обработке 
наличных денег 
денежных знаков, 
имеющих признаки 
подделки 

0120 

  

  

в связи с банкротством 
кредитной 
организации 

0130 

  

  

Ущерб имуществу (за 
исключением 
денежных средств) 

0200 

  

  

в том числе: 
в связи с недостачами, 
включая хищения 
(кражи) 

0210 

  

  

из них: 
возбуждено уголовных 
дел (находится в 
следственных органах) 

0211 

  

  

в связи с нарушением 
правил хранения 

0220 
  

  

в связи с нанесением 
ущерба техническому 
состоянию объекта 

0230 

  

  

В связи с нарушением 
условий договоров 
(контрактов) 
 
 

0300 

  

  



 
 

17 
 

1 2 12 13 14 15 

в том числе: 
в связи с нарушением 
сроков (начислено 
пени, штрафов, 
неустойки) 

0310 

  

  

в связи с 
невыполнением 
условий о возврате 
предоплаты (аванса) 

0320 

  

  

Итого 9000     

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

18 
 
             Сведения о численности сотрудников и оплате труда 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование 

 по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

 
               Раздел 1. Сведения о численности сотрудников 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
строки 

Штатная численность на начало 
года, ед. 

Средняя численность сотрудников за 
отчетный период, чел. 

установлено 
штатным 

расписанием 

в том числе: все-
го 

<1> 

в том числе 

все-
го 

из нее по 
основным 

видам 
деятель-

ности 

заме-
щено 

вакан-
тных 
долж-
ностей 

по основному 
месту работы 

по 
внутреннему 

совмести-
тельству (по 
совмещению 
должностей) 

по 
внеш-
нему 
сов-

мести-
тель-
ству 

все-
го 

из нее по 
основным 

видам 
деятель-

ности 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Основной 
персонал 

1000          

из них: 
педагогические 
работники 

1100          

Вспомогательн
ый персонал, 
всего 
 

2000          

Административ
но-
управленческий 
персонал, всего 
 

3000          

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100          

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

19 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

заместитель 
руководителя 

3200          

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300          

Итого 9000          

 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
стро
ки 

По договорам 
гражданско-правового 

характера, чел. 

Штатная численность на конец отчетного периода, ед. 

в том числе установлено штатным 
расписанием 

в том числе 

сот-
рудни-

ки 
учреж-
дения 

физические 
лица, не 

являющиеся 
сотрудникам

и 
учреждения 

всего из нее по 
основным 

видам 
деятельности 

замещено вакантных 
должностей 

1 2 12 13 14 15 16 17 

Основной 
персонал 

1000       

из них: 
педагогические 
работники 

1100       

Вспомогательный 
персонал, всего 

2000       

Административно
-управленческий 
персонал, всего 

3000       

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100       

заместитель 
руководителя 

3200       

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300       

Итого 9000       

 
    -------------------------------- 
    <1>  При  расчете  показателя  не  учитывается численность сотрудников, 
работающих по внутреннему совместительству (по совмещению должностей). 
 
 
 
 



 
 

20 
 
                    Раздел 2. Сведения об оплате труда 

 
 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
строки 

Фонд начисленной оплаты труда сотрудников за отчетный период, руб. 

всего в том числе: 

по основному месту работы по 
внутреннему 

совместитель-
ству 

(совмещению 
должностей) 

по внешнему 
совместительству 

всего в том числе на условиях: 

полного 
рабочего 
времени 

неполного 
рабочего 
времени 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Основной 
персонал 
 

1000       

из них: 
педагогические 
работники 
 

1100       

Вспомогательный 
персонал, всего 
 

2000       

Административно
-управленческий 
персонал, всего 
 

3000       

из них: 
руководитель 
учреждения 
 

3100       

заместитель 
руководителя 
 

3200       

руководитель 
структурного 
подразделения 
 

3300       

Итого 
 

9000       

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

21 
 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
стро-

ки 

Начислено по 
договорам 

гражданско-
правового характера, 

руб. 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по 
источникам финансового обеспечения, руб. 

в том числе: в том числе: 

сотруд-
никам 
учреж-
дения 

физичес-
ким лицам, 
не 
являющим-
ся 
сотрудни-
ками 
учрежде-
ния 

по основному месту работы 

за счет 
средств 
субсидии на 
выполнение 
муниципальн
ого задания 
<7> 

за счет 
средств 
субсидии 
на иные 
цели 

за счет средств гранта в 
форме субсидии 

за счет 
средств 
от 
прино-
сящей 
доход 
деятель-
ности 

в том числе: 

из феде-
раль-
ного 

бюдже-
та 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов 

1 2 9 10 11 12 13 14 15 

Основной 
персонал 

1000        

из них:         

педагогически
е работники 

1100        

Вспомогатель
ный персонал, 
всего 

2000        

Администрати
вно-
управленчески
й персонал, 
всего 

3000        

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100        

заместитель 
руководителя 

3200        

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300        

Итого 9000        

 
<7> Для казенных учреждений, которым в соответствии с решением органа-учредителя не сформировано 
муниципальное задание, за счет средств из бюджета города Мичуринска Тамбовской области. 
 

 
 
 



 
 

22 
 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
строки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам 
финансового обеспечения, руб. 

в том числе: 

по внутреннему совместительству (совмещению должностей) 

за счет средств 
субсидии на 
выполнение 
муниципаль-

ного 
задания<7> 

за счет 
средств 

субсидии 
на иные 

цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет средств 
от приносящей 

доход 
деятельности в том числе: 

из 
федераль-

ного 
бюджета 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных бюджетов 

1 2 16 17 18 19 20 

Основной 
персонал 

1000      

из них: 
педагогические 
работники 

1100      

Вспомогательный 
персонал, всего 

2000      

Административно
-управленческий 
персонал, всего 

3000      

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100      

заместитель 
руководителя 

3200      

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300      

Итого 
 

9000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

23 
 

Группы персонала 
(категория 
персонала) 

Код 
стро-

ки 

Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам 
финансового обеспечения, руб. 

в том числе: 

по внешнему совместительству 

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполне-
ние 

муници-
пального 

задания<7> 

за счет 
средств 

субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет средств от 
приносящей 

доход 
деятельности в том числе: 

из федераль-
ного 

бюджета 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов 

1 2 21 22 23 24 25 

Основной персонал 1000      

из них: 
педагогические 
работники 

1100      

Вспомогательный 
персонал, всего 

2000      

Административно-
управленческий 
персонал, всего 

3000      

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100      

заместитель 
руководителя 

3200      

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300      

Итого 9000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

24 
 

Группы 
персонала 
(категория 
персонала) 

Код строки Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам 
финансового обеспечения, руб. 

в том числе: 

по договорам гражданско-правового характера с сотрудниками учреждения 

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполне-
ние 

муници-
пального 

задания<7> 

за счет средств 
субсидии на 
иные цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет 
средств от 

приносящей 
доход 

деятельности 
в том числе: 

из 
федераль-

ного 
бюджета 

из бюджетов 
субъектов 

Российской 
Федерации и 

местных 
бюджетов 

1 2 26 27 28 29 30 

Основной 
персонал 

1000      

из них: 
педагогически
е работники 

1100      

Вспомогатель
ный персонал, 
всего 

2000      

Администрати
вно-
управленчески
й персонал, 
всего 

3000      

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100      

заместитель 
руководителя 

3200      

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300      

Итого 9000      

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

25 
 
  Аналитическое распределение оплаты труда сотрудников по источникам 

финансового обеспечения, руб. 

в том числе: 

по договорам гражданско-правового характера с физическим лицами, не 
являющимися сотрудниками учреждения 

за счет 
средств 

субсидии 
на 

выполне-
ние 

муници-
пального 

задания<7> 

за счет 
средств 
субси-
дии на 
иные 
цели 

за счет средств гранта в форме 
субсидии 

за счет средств 
от приносящей 

доход 
деятельности в том числе: 

из 
федераль-

ного 
бюджета 

из бюджетов 
субъектов Российской 
Федерации и местных 

бюджетов 

1 2 31 32 33 34 35 

Основной персонал 1000      

из них: 
педагогические 
работники 

1100      

Вспомогательный 
персонал, всего 

2000      

Административно-
управленческий 
персонал, всего 

3000      

из них: 
руководитель 
учреждения 

3100      

заместитель 
руководителя 

3200      

руководитель 
структурного 
подразделения 

3300      

Итого 9000      

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)    (подпись)     (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель         _______________  ___________  _______________________ 
                      (должность)     (подпись)    (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

26 
 
      Сведения о счетах учреждения, открытых в кредитных организациях 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование 

 по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

Номер счета в кредитной 
организации 

Вид 
счета 
<2> 

Реквизиты акта, в соответствии с 
которым открыт счет 

Остаток 
средств на 
счете на 

начало года 

Остаток средств 
на счете на 

конец отчетного 
периода <3> вид акта дата номер 

1 2 3 4 5 6 7 

Счета в кредитных 
организациях в валюте 
Российской Федерации 

х х х х х х 

       

Всего       

Счета в кредитных 
организациях в 
иностранной валюте 

х х х х х х 

       

Всего       

Итого х х х х х х 

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 
    -------------------------------- 
    <2>   Указывается   вид   банковского   счета,  открытого  в  кредитной 
организации  (например, номинальный счет, счет эскроу, публичный депозитный 
счет). 
    <3>  Показатели  счетов  в  иностранной  валюте  указываются в рублевом 
эквиваленте. 

 
 

 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

27 
 
     Раздел II "Использование имущества, закрепленного за Учреждением" 
 
    Сведения о недвижимом имуществе, за исключением земельных участков, 
               закрепленном на праве оперативного управления 
                       на 1 _________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  
по Сводному 

реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

Наименование 
объекта 

Ад-
рес 

Кадас-
тро-
вый 

номер 

Код 
по 

ОКТМО 

Год 
пост-
ройки 

Единица 
измерения 

Код 
стро-

ки 

Используется учреждением 

наи-
ме-
но-
ва-
ние 

код по 
ОКЕИ 

все-
го 

в том числе 

для осуществления 
основной 

деятельности 

для 
иных 
целей 

в 
рамках 

муници-
пально-

го 
задания 

за плату 
сверх 

муници-
пального 
задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Площадные объекты 
<4>, всего 

х х х х х х 1000     

в том числе:       1001     

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 

х х х х х х 2000     

в том числе:       2001     

            

Итого 9000     
    -------------------------------- 
    <4>   Указываются  здания,  строения,  сооружения  и  иные  аналогичные 
объекты. 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

28 
 
Наименование 
объекта 

Код 
стро-
ки 

Передано во временное пользование 
сторонним организациям 

(индивидуальным предпринимателям) 

Не используется 

всe-
го 

в том числе: всего из них: 

на 
осно-
вании 
дого-
воров 
арен-

ды 

на 
основании 
договоров 

безвозмезд-
ного 

пользова-
ния 

без 
оформления 

права 
пользования 
(с почасовой 

оплатой) 

прово-
дится 
капи-

тальный 
ремонт 
и/или 

реконс-
трукция 

в связи с 
аварийным 
состоянием 

требует-
ся ремонт 

Ожи-
дает 
спи-

сания 

1 8 13 14 15 16 17 18 19 20 

Площадные объекты 
<4>, всего 

1000         

в том числе: 1001         

          

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 

2000         

в том числе: 2001         

          

Итого 9000         

 

Наименование 
объекта 

Код 
стро-

ки 

Фактические расходы на содержание объекта недвижимого имущества (руб. в 
год) 

все-
го 

из них: 

коммунальные 
расходы 

услуги по содержанию 
имущества 

налог на имущество 

все-
го 

из них: все-
го 

из них: все-
го 

из них: 

воз-
меща-
ется 

поль-
зова-
теля-

ми 
иму-
щест-

ва 

по 
неис-
поль-
зуемо

му 
иму-
щест-

ву 

возмеща-
ется 

пользова-
телями 

имущест-
ва 

по неис-
пользу-
емому 
иму-

ществу 

воз-
меща-
ется 

поль-
зова-
теля-

ми 
иму-
щест-

ва 

по не-
ис-

поль-
зуе-

мому 
иму-
щест-

ву 

1 8 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

Площадные объекты 
<4>, всего 

1000           

в том числе: 1001           



 
 

29 
 

1 8 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 

            

            

            

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 

2000           

в том числе: 2001           

            

Итого 9000           

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)      (подпись)     (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 

 
Согласовано: 
 
Начальник (уполномоченное лицо) 
управления муниципальными 
активами и доходами администрации города 
Мичуринска Тамбовской области _____________   _____________________________ 
                                 (подпись)       (расшифровка подписи) 
"____" ______________ 20_______ г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

30 
 
    Сведения о земельных участках, предоставленных на праве постоянного 
                         (бессрочного) пользования 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 
 

   КОДЫ 

  Дата  

  
по Сводному 

реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

    

 
Наиме-
нование 
показа-

теля 

Ад-
рес 

Код по 
ОКТМО 

Ка-
дас-
тро-
вый 
но-
мер 

Единица 
измерения 

Код 
ст-
ро-
ки 

Все
-го 

Используется учреждением 

наи-
мено-
вание 

код по 
ОКЕИ 

все-
го 

в том числе: 
для осуществления 
основной деятельности 

для 
иных 
целей в рамках 

муници-
пального 
задания 

за плату 
сверх 
муници-
пального 
задания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 
            
            

Итого       
 

Наиме-
нование 
показа-

теля 

Код 
стро-

ки 

Спра-
вочно: 

исполь-
зуется 

по 
согла-

шениям 
об уста-
новле-

нии 
серви-
тута 

Не используется учреждением Фактические расходы на 
содержание земельного 

участка (руб. в год) 

все-
го 

в том числе: все-
го 

в том числе: 

передано во временное пользование 
сторонним организациям 

по 
иным 
при-

чинам 

эксплуатаци-
онные расходы 

на-
лог 
на 

зем-
лю 

на 
основани
и догово-

ров 
аренды 

на основании 
договоров 

безвозмезд-
ного 

пользования 

без 
оформле-
ния права 
пользо-
вания 

все-
го 

из них 
возмеща-

ется 
пользова-

телями 
имущест-

ва 

1 7 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

            

            

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

31 
 

1 7 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 

            

            

Итого            

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 

 
Согласовано: 
Начальник (уполномоченное лицо) 
управления муниципальными 
активами и доходами администрации города 
Мичуринска Тамбовской области ____________________   _____________________ 
                               (подпись)             (расшифровка подписи) 
 
"____" ___________________ 20_______ г. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

32 
 
     Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору аренды 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  
по Сводному 

реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование  по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

 
          Раздел 1. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
                   на праве аренды с помесячной оплатой 
 

Наименование объекта Ад-
рес 

Единица 
измерения 

Код 
строки 

Коли-
чество 
аренду-
емого 
иму-

щества 

Арендодатель 
(ссудодатель) 

Срок 
пользования 

наи-
ме-

нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

наи-
мено-
вание 

ИНН код по 
КИСЭ 

на-
ча-
ла 

оконча-
ния 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Площадные объекты 
<4>, всего 

х х х 1000       

в том числе:    1001       

           

Иные объекты, включая 
точечные, всего 

х х х 2000       

в том числе:    2001       

           

Итого 9000       

 
 
 
 
 
 
 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

33 
 

Наименование 
объекта 

Код 
строки 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 
арендован-

ного 
имущества 
(руб./год) 

Направление использования 
арендованного имущества 

Обоснова-
ние 

заключения 
договора 
аренды 

за 
единицу 

меры 
(руб./ 
мес.) 

за объект 
(руб./год) 

для 
осуществле-

ния основной 
деятельности 

<5> 

для 
осуществле-

ния иной 
деятельности 

<6> 

1 5 12 13 14 15 16 17 

Площадные 
объекты <4>, 
всего 

1000 х х 1000    

1 5 12 13 14 15 16 17 

в том числе: 1001   1001    

        

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 

2000 х х 2000    

в том числе: 2001   2001    

        

Итого        

 
          Раздел 2. Сведения о недвижимом имуществе, используемом 
                    на праве аренды с почасовой оплатой 

 

Наименование объекта Ад-
рес 

Единица 
измерения 

Код 
строки 

Коли-
чество 
аренду-
емого 

имуще-
ства 

Арендодатель (ссудодатель) Дли-
тель-
ность 

ис-
поль-
зова-
ния 

(час) 

Наи-
ме-

нова-
ние 

код по 
ОКЕИ 

Наимено-
вание 

ИНН код по 
КИСЭ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Площадные объекты 
<4>, всего 

х х х 1000      

в том числе:    1001      

          

Иные объекты, 
включая точечные, 
всего 

х х х 2000      

в том числе:    2001      

          

Итого 9000      

 

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

34 
 

Наименование 
объекта 

Код 
стро
ки 

Арендная плата Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимо-

го 
имущества 
(руб./год) 

Направление использования 
объекта недвижимого 

имущества 

Обос-
нование 
заклю-
чения 

догово-
ра 

аренды 

за 
единицу 

меры 
(руб./час) 

за объект 
(руб./час) 

всего 
за год 
(руб.) 

для 
осуществле-

ния основной 
деятельности 

<5> 

для 
осущест-
вления 
иной 

деятель-
ности <6> 

1 5 11 12 13 14 15 16 17 

Площадные 
объекты <4>, 
всего 

1000        

в том числе: 1001        

         

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 

2000        

в том числе: 2001        

         

Итого 9000        

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 
    -------------------------------- 
    <5> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества 
"1"  -  для  осуществления  основной  деятельности  в рамках муниципального 
задания,  "2"  -  для  осуществления  основной  деятельности за плату сверх 
муниципального задания. 
    <6> Указывается направление использования объекта недвижимого имущества 
"3"   -   проведение  концертно-зрелищных  мероприятий,  "4"  -  проведение 
спортивных  мероприятий, "5" - проведение конференций, семинаров, выставок, 
переговоров, встреч, совещаний, съездов. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

35 
 
 Сведения о недвижимом имуществе, используемом по договору безвозмездного 
                       пользования (договору ссуды) 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  
по Сводному 

реестру  

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование  

по ОКТМО 
 

Периодичность: годовая    

Наименование 
объекта 

Адрес Единица 
измерения 

Код 
строки 

Коли-
чество 
иму-

щества 

Ссудодатель Срок пользования 

наиме-
нование 

код по 
ОКЕИ 

наи-
мено-
вание 

ИНН код по 
КИСЭ 

начала окон-
чания 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Площадные 
объекты <4>, 
всего 

х х х 1000       

в том числе:    1001       

           

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 

х х х 2000       

в том числе:    2001       

           

Итого 9000       

 

Наименование 
объекта 

Код 
строки 

Фактические 
расходы на 
содержание 

объекта 
недвижимого 

имущества 
(руб./год) 

Направление использования объекта 
недвижимого имущества 

Обоснование 
заключения 

договора ссуды 
для осуществления 

основной деятельности 
<5> 

для осуществления 
иной деятельности 

<6> 

1 5 12 13 14 15 

Площадные 
объекты <4>, 
всего 

1000 1000    

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O
consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB69F032DEF552BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

36 
 

1 5 12 13 14 15 

в том числе: 1001 1001    

      

Иные объекты, 
включая 
точечные, всего 

2000 2000    

в том числе: 2001 2001    

      

Итого      

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

37 
 
 Сведения об особо ценном движимом имуществе (за исключением транспортных 
                                 средств) 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование 

 по ОКТМО  

Периодичность: годовая    

 
   Раздел 1. Сведения о наличии, состоянии и использовании особо ценного 
                            движимого имущества 

Наименование показателя 
(группа основных средств) 

Код 
строки 

 Наличие движимого имущества на конец отчетного периода, ед. 

все-
го 

в том числе: 

исполь-
зуется 
учреж-
дением 

передано в пользование не используется 

все-
го 

в том числе: требу-
ет ре-
монта 

физически и 
морально 

изношено, ожидает 
согласования, 

списания 

в 
арен-

ду 

безвоз-
мездно 

все-
го 

из них 
требует 
замены 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Нежилые помещения, 
здания и сооружения, не 
отнесенные к недвижимому 
имуществу 

1000         

в том числе: 
для основной деятельности 

1100         

из них: 
для оказания услуг 
(выполнение работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 

1110         

          

для иной деятельности 1200         

Машины и оборудование 2000         

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

38 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

в том числе: 
для основной деятельности 

2100         

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 

2110         

          

для иной деятельности 2200         

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего 

3000         

в том числе: 
для основной деятельности 

3100         

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 

3110         

          

для иной деятельности 3200         

Прочие основные средства, 
всего 

4000         

в том числе: 
для основной деятельности 

4100         

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках утвержденного 
муниципального задания 

4110         

          

для иной деятельности 4200         

Итого 9000         

 

Наименование 
показателя (группа 
основных средств) 

Код 
стро
ки 

Остаточная стоимость объектов особо ценного движимого имущества, в том 
числе с оставшимся сроком полезного использования, руб. 

мене
е 12 
меся
цев 

от 12 
до 24 
месяц

ев 

от 25 
до 36 
месяц

ев 

от 37 
до 48 
месяц

ев 

от 49 
до 
60 

меся
цев 

от 61 
до 
72 

меся
цев 

от 73 
до 84 
месяц

ев 

от 85 
до 96 
месяц

ев 

от 97 
до 108 
месяц

ев 

от 
109 
до 

120 
меся
цев 

от 
121 
меся
ца и 
боле

е 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 



 
 

39 
 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

Нежилые 
помещения, здания и 
сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу 

1000            

в том числе: 
для основной 
деятельности 

1100            

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

1110            

             

для иной 
деятельности 

1200            

Машины и 
оборудование 

2000            

в том числе: 
для основной 
деятельности 

2100            

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

2110            

             

для иной 
деятельности 

2200            

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего 

3000            

в том числе: 
для основной 
деятельности 

3100            

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

3110            

             



 
 

40 
 

1 2 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 

для иной 
деятельности 

3200            

Прочие основные 
средства, всего 

4000            

в том числе: 
для основной 
деятельности 

4100            

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) в 
рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

4110            

             

для иной 
деятельности 

4200            

Итого 9000            

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

41 
 
    Раздел 2. Сведения о расходах на содержание особо ценного движимого 
                                 имущества 

 

Наименование 
показателя (группа 
основных средств) 

Код 
стро-

ки 

Все-
го за 
от-
чет-
ный 
пе-
ри-
од, 

руб. 

Расходы на содержание особо ценного движимого имущества, руб. 

в том числе: 

на текущее обслуживание Капи-
таль-
ный 

ремонт, 
включая 
приоб-
ретение 
запас-
ных 

частей 

на 
уп-

лату 
на-
ло-
гов 

Зара-
ботная 
плата 
обс-

лужи-
ваю-
щего 
пер-

сонала 

иные 
рас-
ходы расходы на 

периоди-
ческое 

техничес-
кое 

(профи-
лактичес-

кое) 
обслужи-

вание 

расходы 
на теку-

щий 
ремонт, 
включая 
приоб-
ретение 
запас-
ных 

частей 

расхо-
ды на 
обяза-
тель-
ное 

стра-
хова-
ние 

расходы 
на 

добро-
вольное 
страхо-
вание 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Нежилые 
помещения, здания 
и сооружения, не 
отнесенные к 
недвижимому 
имуществу 

1000          

в том числе: 
для основной 
деятельности 

1100          

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

1110          

           

для иной 
деятельности 

1200          

Машины и 
оборудование 

2000          

в том числе: 
для основной 
деятельности 

2100          

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

2110          

           



 
 

42 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

для иной 
деятельности 

2200          

Хозяйственный и 
производственный 
инвентарь, всего 

3000          

в том числе: 
для основной 
деятельности 

3100          

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

3110          

           

для иной 
деятельности 

3200          

Прочие основные 
средства, всего 

4000          

в том числе: 
для основной 
деятельности 

4100          

из них: 
для оказания услуг 
(выполнения работ) 
в рамках 
утвержденного 
муниципального 
задания 

4110          

           

для иной 
деятельности 

4200          

Итого 9000          
 

Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)     (расшифровка подписи) 
 

Исполнитель       _______________   ___________   _______________________ 
                     (должность)      (подпись)     (расшифровка подписи) 
 

"___" __________ 20___ г. 
 

Согласовано: 
Начальник (уполномоченное лицо) 
управления муниципальными 
активами и доходами администрации города 
Мичуринска Тамбовской области ____________________    _______________________ 
                                (подпись)              (расшифровка подписи) 
"____" ______________ 20____ г. 



 
 

43 
 
                     Сведения о транспортных средствах 
                       на 1 _____________ 20_____ г. 

 

   КОДЫ 

  Дата  

  по Сводному 
реестру 

 

Учреждение  ИНН  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя 

 КПП  

 глава по БК  

Публично-правовое 
образование 

 по ОКТМО  

Периодичность: годовая    
 
 

Наименование 
показателя 

Код 
стро-

ки 

Транспортные средства, ед. 
всего: в том числе 

в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования 
на 

отчет-
ную 
дату 

в сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем 

за год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные 
транспортные 
средства 

1000         

автомобили легковые, 
всего 

         

в том числе: 
средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло не более 3 
лет 

1101         

средней стоимостью 
менее 3 миллионов 
рублей, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1102         

средней стоимостью 
от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло не более 3 
лет 

1103         

средней стоимостью 
от 3 миллионов до 5 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104         

consultantplus://offline/ref=1D9D1537684402E31E12869148335CFB6CF73ADFF853BEDC0B1E0AA1F01A2FF08142338944C7C89F3CE370B992KCG7O


 
 

44 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 
средней стоимостью 
от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло не более 3 
лет 

1105         

средней стоимостью 
от 5 миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1106         

средней стоимостью 
от 10 миллионов до 
15 миллионов рублей 
включительно 

1107         

средней стоимостью 
от 15 миллионов 
рублей 

1108         

автомобили грузовые, 
за исключением 
специальных 

1200         

автобусы 1300         
Итого 9000         

 
 Раздел 2. Сведения о неиспользуемых транспортных средствах, находящихся в 
                     оперативном управлении учреждения 

 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Передано во временное 
пользование сторонним 

организациям 
(индивидуальным 

предпринимателям), ед. 

Не используется, ед. 

все
го 

в том числе: все-
го 

в том числе: 

на 
основа

нии 
догово

ров 
аренд

ы 

на 
осно-
вании 
дого-
воров 
без-
воз-

мезд-
ного 
поль-
зова-
ния 

без 
офор-

мления 
права 
поль-

зования 

про-
водит-

ся 
капи-
таль-
ный 
ре-

монт 
и/или 
рекон-
струк-

ция 

в связи 
с 

аварий-
ным 

состоя-
нием 

(требу-
ется 

ремонт) 

в связи 
с 

аварий-
ным 

состоя-
нием 

(подле-
жит 

списа-
нию) 

из-
лиш-
нее 

иму-
щест-

во 
(под-
лежит 
пере-
даче в 
казну 
РФ) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Наземные транспортные 
средства 

1000          

автомобили легковые, 
всего 
 
 

          



 
 

45 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

в том числе: средней 
стоимостью менее 3 
миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1101          

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102          

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 

1103          

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104          

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105          

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1106          

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107          

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108          

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 

1200          

автобусы 1300          

Итого 9000          
      
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

46 
 

Раздел 3. Направление использования транспортных средств 
 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Транспортные средства, непосредственно используемые в целях 
оказания услуг, выполнения работ, ед. 

всего в том числе: 

в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования 

на 
от-
чет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в среднем 
за год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

Наземные транспортные 
средства 

1000         

автомобили легковые, 
всего 

         

в том числе: 
средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 
 

1101         

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102         

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 

1103         

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1106         



 
 

47 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107         

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108         

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 

1200         

автобусы 1300         

Итого 9000         

 
 
 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях, 
ед. 

в целях обслуживания административно-управленческого персонала 

всего в том числе: 

в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
среднем 

за год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
среднем 
за год 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 

Наземные транспортные 
средства 

1000         

автомобили легковые, 
всего 

         

в том числе: 
средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1101         

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102         

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 
 

1103         



 
 

48 
 

1 2 11 12 13 14 15 16 17 18 

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1106         

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107         

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108         

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 

1200         

Автобусы 1300         

Итого 9000         

 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Транспортные средства, используемые в общехозяйственных целях, ед. 

в иных целях 

всего в том числе: 

в оперативном 
управлении 
учреждения 

по договорам 
аренды 

по договорам 
безвозмездного 

пользования 

на 
от-
чет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчетную 

дату 

в 
сред-
нем за 

год 

на 
отчет-
ную 
дату 

в среднем 
за год 

1 2 19 20 21 22 23 24 25 26 

Наземные транспортные 
средства 

1000         

автомобили легковые, 
всего 

         



 
 

49 
 

1 2 19 20 21 22 23 24 25 26 

в том числе: 
средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1101         

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102         

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 

1103         

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105         

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1106         

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107         

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108         

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 

1200         

автобусы 1300         

Итого 9000         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

50 
 
     Раздел 4. Сведения о расходах на содержание транспортных средств 

 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Расходы на содержание транспортных средств, руб. 

все-
го за 
от-
чет-
ный 
пе-

риод 

в том числе: 

на обслуживание транспортных средств 

расходы 
на 

горюче-
смазоч-

ные 
материа-

лы 

приобре-
тение 

(замена) 
колес, 
шин, 

дисков 

расхо-
ды на 

ОСАГО 

расходы 
на 

добро-
вольное 
страхо-
вание 

ремонт, 
включая 

приобрете-
ние 

запасных 
частей 

техобс-
лужива-

ние 
сторон-

ними 
организа-

циями 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Наземные транспортные 
средства 

1000        

автомобили легковые, 
всего 

        

в том числе: 
средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1101        

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102        

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 

1103        

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 

1104        

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105        

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 
 
 

1106        



 
 

51 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107        

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108        

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 

1200        

автобусы 1300        

Итого 9000        

 

Наименование показателя Код 
стро-

ки 

Расходы на содержание транспортных средств, руб. 

в том числе: 

содержание гаражей заработная плата обслуживающего 
персонала 

уплата 
транс-
порт-
ного 

налога 
аренда 

гаражей, 
парковоч-
ных мест 

содер-
жание 

гаражей 

во-
ди-
те-
лей 

обслуживаю-
щего 

персонала 
гаражей 

административ-
ного персонала 

гаражей 

1 2 10 11 12 13 14 15 

Наземные транспортные 
средства 

1000       

автомобили легковые, 
всего 

       

в том числе: 
средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1101       

средней стоимостью менее 
3 миллионов рублей, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1102       

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло не более 3 лет 

1103       

средней стоимостью от 3 
миллионов до 5 миллионов 
рублей включительно, с 
года выпуска которых 
прошло более 3 лет 
 

1104       



 
 

52 
 

1 2 10 11 12 13 14 15 

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
не более 3 лет 

1105       

средней стоимостью от 5 
миллионов до 10 
миллионов рублей 
включительно, с года 
выпуска которых прошло 
более 3 лет 

1106       

средней стоимостью от 10 
миллионов до 15 
миллионов рублей 
включительно 

1107       

средней стоимостью от 15 
миллионов рублей 

1108       

автомобили грузовые, за 
исключением специальных 
 

1200       

автобусы 1300       

Итого 9000       

 
Руководитель 
(уполномоченное лицо) 
Учреждения            _______________ ___________ _______________________ 
                       (должность)      (подпись)  (расшифровка подписи) 
 
Исполнитель   _______________   ___________   _______________________ 
               (должность)        (подпись)   (расшифровка подписи) 
 
"___" __________ 20___ г. 
 
Согласовано: 
Начальник (уполномоченное лицо) 
управления муниципальными 
активами и доходами администрации города 
Мичуринска Тамбовской области ____________________    _______________________ 
                                (подпись)         (расшифровка подписи) 
"____" ______________ 20____ г. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



 
 

53 
 

Сведения 
об имуществе, за исключением земельных участков, переданном 

в аренду 
 

 КОДЫ 

 на 1 ___________ 20__ г. Дата  

 

 

по 
Сводному 

реестру 

 

  ИНН  

Учреждение  КПП  

Орган, осуществляющий 
функции и полномочия 
учредителя  

глава 
по БК 

 

Публично-правовое 
образование  

по 
ОКТМО 

 

Периодичность: годовая    

 

Наименование объекта Адрес  Вид 
объек-

та  

Единица 
измерения 

Код 
строки 

Объем 
пере-

данного 
иму-

щества 

Направ-
ление 

исполь-
зования 

Ком-
мен-

тарий 
наиме-

нование 
код по 
ОКЕИ 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Площадные объекты, всего X  X X 1000    

в том числе:   кв. м  1001    

         

Иные объекты, 
включая точечные, всего     X        X        X 2000 

   

в том числе:     2001    

         

Итого 9000    

 
Руководитель 
(уполномоченное 
лицо) Учреждения 

    

  (должность)  (расшифровка подписи) 

Исполнитель     

  (должность)  (телефон) 

"__" ________ 20__ г.     

 
 

consultantplus://offline/ref=F821BE4E0B071EE5D804080442F79705D173305380E16707FE4DB982C08B417DEBF36FF8EF49179B9F3224586C09j9N
consultantplus://offline/ref=F821BE4E0B071EE5D804080442F79705D475315384E66707FE4DB982C08B417DEBF36FF8EF49179B9F3224586C09j9N

	1. Общие положения
	2. Требования к отчету
	3. Порядок формирования сведений, включаемых в Отчет

